
Comune di Foggia

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 665 DEL 07/08/2023
SERVIZIO - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA

OGGETTO: ACCOGLIENZA DEL MINORE OMISSIS PRESSO LA COMUNITA’ EDUCATIVA GESTITA
DALLA CONGREGAZIONE PROVINCIA ITALIANA GIUSEPPINI DEL MURIALDO DAL
01/01/2023  AL  28/02/2023.  LIQUIDAZIONE  DELLE  SOMME  PARI  AD  EURO
4.488,00 (IVA ESENTE) PER IL PAGAMENTO RETTE MINORI. CIG: Z3238894BE

ATTO DI LIQUIDAZIONE



  

 

 

 

Comune di Foggia 
  Servizio - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

 

 
 

 

 

OGGETTO:  ACCOGLIENZA DEL MINORE OMISSIS PRESSO LA COMUNITA’ EDUCATIVA GESTITA DALLA 

CONGREGAZIONE PROVINCIA ITALIANA GIUSEPPINI DEL MURIALDO DAL 01/01/2023 AL 28/02/2023. 

LIQUIDAZIONE DELLE SOMME PARI AD EURO 4.488,00 (IVA ESENTE) PER IL PAGAMENTO RETTE MINORI. 

CIG: Z3238894BE  

 

Beneficiario: CASA FAM.MURIALDO-PIA SOC.TORINESE S.GIUSEPPE 

nr. fatt. elettronica 00035/I/177290/23 del 17/03/2023 

Descrizione fattura: ACCOGLIENZA MINORI IN COMUNITA' EDUCATIVA COMUNE DI FOGGIA GENNAIO 

2023 C.F. 

CIG: Z3238894BE 

importo: € 2.358,00 

Capitolo 

2023/2484000 - SERVIZI PER IL SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E DIRITTI DEI MINORI 

Impegno 

2023 . 606.2 - ACCOGLIENZA DEL MINORE OMISSIS PRESSO LA COMUNITA’ EDUCATIVA GESTITA DALLA 

CONGREGAZIONE  PROVINCIA ITALIANA GIUSEPPINI DEL MURIALDO DAL 01/09/2022 AL 28/02/2023. 

IMPEGNO DI SPESA PER EURO 13.768,00 (IVA ESENTE) PER IL PAGAMENTO RETTE MINORI. CIG: Z3 

Atto amministrativo 

DS52 - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

1563 del 26/05/2023 

 

 

Beneficiario: CASA FAM.MURIALDO-PIA SOC.TORINESE S.GIUSEPPE 

nr. fatt. elettronica 00043/I/177290/23 del 17/03/2023 

ATTO DI LIQUIDAZIONE 

Numero di procedura:  760  del  03/08/2023 

Numero generale degli atti di liquidazione:   



  

Descrizione fattura: ACCOGLIENZA MINORI IN COMUNITA' EDUCATIVA COMUNE DI FOGGIA FEBBRAIO 

2023 C.F. 

CIG: Z3238894BE 

importo: € 2.130,00 

Capitolo 

2023/2484000 - SERVIZI PER IL SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA' E DIRITTI DEI MINORI 

Impegno 

2023 . 606.2 - ACCOGLIENZA DEL MINORE OMISSIS PRESSO LA COMUNITA’ EDUCATIVA GESTITA DALLA 

CONGREGAZIONE  PROVINCIA ITALIANA GIUSEPPINI DEL MURIALDO DAL 01/09/2022 AL 28/02/2023. 

IMPEGNO DI SPESA PER EURO 13.768,00 (IVA ESENTE) PER IL PAGAMENTO RETTE MINORI. CIG: Z3 

Atto amministrativo 

DS52 - AREA 4 - SERVIZI ALLA PERSONA 

1563 del 26/05/2023 

 

IL DIRIGENTE 

Assunta la legittimazione all’adozione del presente provvedimento in forza dei Decreti Commissariali n. 27 

del 29/12/2022 e il n. 29 del 30/12/2022 con cui la Commissione Straordinaria ha attribuito l’incarico di 

Dirigente Amministrativo dell’Area 4 – Servizi alla Persona, ed ha definito l’attribuzione degli incarichi ai 

Dirigenti di Area del Comune di Foggia con la riorganizzazione dell’assetto amministrativo; 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1563/2023 del Registro Generale delle Determinazioni, esecutiva ai 

sensi di legge, avente ad oggetto: “Accoglienza del minore omissis presso la Comunità educativa gestita 

dalla Congregazione Provincia Italiana Giuseppini del Murialdo  dal 01/09/2022 al 28/02/2023. Impegno 

di spesa di euro 13.768,00 (Iva esente) per il pagamento delle rette minori. CIG: Z3238894BE”; 

Richiamata la Determinazione Dirigenziale R.G. n. 726/2023 ad oggetto: “Prenotazione impegno di spesa, 

ai sensi dell’art. 183, comma 3 del D.Lgs. n.267/2000, di euro 100.000,00 Bilancio di previsione 2023-2025, 

annualità 2023 – sul Capitolo n. 24840/00 denominato Servizi per il sostegno della genitorialità e diritti dei 

minori”; 

Considerato che è stata acquisita agli atti del Servizio Sociale e Prevenzione la nota prot. gen. n. 7684 del 

20/01/2023 a firma dell’assistente sociale che ha in carico il caso de quo, nella quale si richiama: 

- il collocamento presso la Comunità “Padre Angelo Cuomo” sita in Lucera (FG), gestita dalla 

Congregazione Provincia Italiana Giuseppini del Murialdo con una retta pro die pari a 76,00 (Iva 

esente) a partire dal 31/05/2022; 

- la formalizzazione del collocamento del minore omissis per provvedimento del Tribunale dei 

Minorenni n.1635/18 Vg; 

- il minore OMISSIS risulta essere ospite della comunità su indicata nel periodo considerato; 

 

 



  

Viste le fatture elettroniche emesse dalla Congregazione Pie Operaie S. Giuseppe di Firenze che si allegano 

al presente atto in forma protetta (privacy) per formarne parte integrante e sostanziale, quale corrispettivo 

per la retta dei minori omissis accolti in regime residenziale per il periodo dal  01/01/2023 al 28/02/2023: 

- N. 35/I/177290/23 del 17/03/2023 di € 2.358,00 (Iva esente), acquisita dall’Ente con Prot. Gen n. 

34542 del  21/03/2023; 

- N. 43/I/177290/23 del 17/03/2023 di € 2.130,00 (Iva esente), acquisita dall’Ente con Prot. Gen n. 

34579 del  21/03/2023; 

-  

Dato atto che: 

- la Congregazione Provincia Italiana dei Giuseppini del Murialdo di Roma (RM,) con sede operativa 

in Lucera (FG),  ha ottemperato agli obblighi assunti ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n 

136 e ss.mm.ii. sulla tracciabilità dei flussi finanziari attraverso l’individuazione del conto corrente 

dedicato ai pagamenti da amministrazioni pubbliche, acquisito agli atti d’ufficio;  

 

- è stata inoltrata richiesta di informazione antimafia tramite la Banca dati Nazionale Unica della 

Documentazione Antimafia, prot. n. PR_RMUTG_Ingresso_0014700_20230113, ai sensi dell’art. 91 

del citato D. Lgs. n. 159/2011, nei confronti della Congregazione Pie Operaie S. Giuseppe di Roma 

(RM) e dei relativi soggetti di cui all’art. 85 del D. Lgs. n.159/2011, e che non è pervenuta 

comunicazione prefettizia attestante, a carico della Congregazione medesima, la sussistenza di cause 

di decadenza, di sospensione e di divieto di cui all’art. 67 del D. Lgs. 6.9.2011 n. 159 o la sussistenza 

di elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa. 

 

 

Considerata: 

- l’assoggettabilità della spesa alla verifica della regolarità contributiva a mezzo DURC, allegato quale 

parte integrante alla presente; 

- l’esenzione IVA in cui opera la struttura ai sensi dell’art. 10 DPR 633/1972; 

 

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1087/2023 di assegnazione di incarico in qualità di responsabile 

unico procedimento alla dott.ssa Consiglia Pota; 

Considerato che non sussistono in capo al responsabile del procedimento, né al Dirigente, cause di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, ex art.6 della Legge 241/1990 e ss.mm.ii ed art.1, comma 9 lett.e), della Legge 

n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D. Lgs. n.165/2001 e che risultano 

rispettate le disposizioni di cui al Piano Triennale Anticorruzione; 

Visti  

- il D. Lgs. n. 267 del 18/8/2000 art. 107; 

- il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 e ss.mm.ii. [trattante l’armonizzazione dei bilanci 

degli EE.LL.]; 

- lo Statuto di questo Comune; 

- il Regolamento di Contabilità; 

- la Legge n° 33/2013 sulla trasparenza degli atti amministrativi; 

 



  

     DISPONE 

- di prendere atto di tutto quanto espresso in narrativa, e che qui si intende per integralmente riportato 

e trascritto; 

- di liquidare la somma complessiva di € 4.488,00 (IVA esente),  in favore della Congregazione 

Provincia Italiana dei Giuseppini del Murialdo, P. IVA: IT01209641008, con sede legale in Roma, e 

sede operativa in Lucera (FG), V. Bruno, 3, quale spettanza maturata per l’accoglienza dei minori 

omissis  per il periodo dal 01/01/2023 al 28/02/2023, accreditando l’importo mediante bonifico 

bancario IBAN indicato in fattura, come da impegno 606/2/2023 su Cap. 24840/00, Esercizio 2023, 

giusta D.D. 726/2023; 

 

- di dare atto che si  è provveduto alla registrazione del presente impegno di spesa, per le finalità di 

cui alla legge 136/2010, sulla piattaforma A.N.A.C. con attribuzione del seguente CIG: 

Z3238894BE; 

 

- di pubblicare il presente provvedimento, ai sensi degli art. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, sul sito 

istituzionale del Comune di Foggia - Sezione “Amministrazione trasparente”/Sovvenzioni, 

contributi, sussidi, vantaggi economici”- Concessioni e contributi. 

                    

 

 

 Il  Responsabile del procedimento                              Il Dirigente  

                Dott.ssa Consiglia Pota                                     Dott.ssa Serafina Croce 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

POTA CONSIGLIA in data 03/08/2023
CROCE SERAFINA in data 07/08/2023


